
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Technická univerzita v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město, IČ: 
46747885 (dále jen „TUL“), tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace 
 
k připravovanému zadávacímu řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „NMR spektrometr pro 
pevnou fázi_Pro-NanoEnviCz II“ a 
 

zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, 
která se uskuteční dne 6. 1. 2021 online v rozhraní Google Meet 

 
a to za podmínek uvedených dále v této výzvě. 

 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor  

 
Kontaktní osoba: RNDr. Ivana Večeřová  

tel.: +420 485  353 044; e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele:    https://zakazky.tul.cz  
 

 
 
Název veřejné zakázky:  001_Ve_NMR spektrometr pro pevnou fázi_Pro-NanoEnviCz II 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu: Modernizace a upgrade VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro 

ochranu životního prostředí a udržitelnou budoucnost  
Registrační číslo projektu:  CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0015586 
 
Zadavatel připravuje nákup spektrometru nukleární magnetické rezonance (NMR) pro pevnou fázi. 
Přístroj bude sloužit jako analytický nástroj v organické, anorganické a materiálové chemii, kde 
bude využit jako nástroj k charakterizaci chemického složení či supramolekulární struktury, se 
speciální schopností přiřadit pozorované chování ke konkrétnímu místu v molekule. Budou 
zkoumány zejména anorganické, organické či hybridní materiály. 

POZVÁNKA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 
KONZULTACI 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZCE 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Základním předmětem a účelem této předběžné tržní konzultace je získání a ověření informací 
nezbytných pro řádné nastavení zadávacích podmínek připravovaného zadávacího řízení výše 
uvedené veřejné zakázky zejména s ohledem na specifikaci, dostupnost a možné dovybavení 
použitých NMR spektrometrů pro pevnou fázi, a to včetně jejich předběžné ceny. 
 
 

 
Zadavatel uvádí, že tato pozvánka pro dodavatele k předběžné tržní konzultaci je ze strany 
zadavatele zveřejněna na jeho profilu zadavatele, a to 22 kalendářních dnů před konáním předběžné 
tržní konzultace. Informace o předběžné tržní konzultaci byla uveřejněna současně ve Věstníku 
veřejných zakázek a TED. 
 
Předběžné tržní konzultace se za každého dodavatele mohou zúčastnit maximálně dva zástupci 
oprávnění jeho jménem jednat. 
 
Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 
1. Představení projektu a jeho potřeb ze strany zadavatele 
2. Diskuze ke specifikacím a dostupnosti použitých NMR spektrometrů dle Osnovy pro jednání 
v rámci PTK. 
3. Osnova pro jednání v rámci PTK 
a) Popis současného stavu-situace u zadavatele 
b) Popis zařízení za účelem splnění vědeckých, výzkumných či pedagogických úkolů 
c) Požadavky zadavatele na funkci a výkon požadovaného zařízení 
d) Další požadavky zadavatele jako jsou především dodací lhůta a možné dovybavení přístroje 
 
Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu předběžné tržní konzultace 
uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor pro jejich vyjádření. 
Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky k projednávaným bodům i následně 
písemnou formou. A to do sedmi kalendářních dnů ode dne uskutečnění předběžné tržní konzultace. 
 
Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně k 
optimálnímu nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
 
Zadavatel uvádí, že předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby v průběhu její realizace nebyly 
narušeny základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ a ani nedošlo k 
narušení hospodářské soutěže. Z průběhu předběžné tržní konzultace bude zadavatelem pořízen 
audiovideozáznam pro účely případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost), přičemž 
účastníci předběžné tržní konzultace vyjádří svůj souhlas s pořízením audiovideozáznamu ve své 
žádosti o účast na předběžné tržní konzultaci. 
 
Zadavatel informuje dodavatele, že tuto pozvánku rozesílá adresně potenciálním dodavatelům, a to 
dodavatelům, kteří se zúčastnili předchozí veřejné zakázky 073_Ve_NMR spektrometr pro pevnou 
fázi_Pro-NanoEnviCz II, Evidenční číslo ve VVZ:  Z2020-017554, jež byla dne 18. 8. 2020 
zrušena, a dále ji uveřejňuje na svém profilu zadavatele k možnému projevení zájmu i ze strany 
jiných subjektů o předběžné tržní konzultace. 
 

3 PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

4 VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel uvádí, že tato pozvánka byla adresně odeslána následujícím dodavatelům: 
• Měřící technika Morava s.r.o., Zastávka, Babická 619, IČ: 29316715 
• JEOL (EUROPE) SAS- organizační složka, Praha 2, Nové Město, Karlovo náměstí 293/13, 
IČ: 41691415 
 
Možnost účastnit se předběžné tržní konzultace je otevřená. Účastnit se mohou zejména všichni 
potenciální zájemci o účast v připravovaném zadávacím řízení. Podmínkou účasti na předběžné 
tržní konzultaci je odeslání vyplněné žádosti o účast na předběžné konzultaci nejpozději 
do 4. 1. 2021. Formulář žádosti o účast na předběžné tržní konzultaci tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 
Zadavatel umožňuje zaslání žádostí o účast v předběžné tržní konzultaci pouze v elektronické 
podobě s názvem předmětu „Žádost o účast na PTK / NMR spektrometr", a to prostřednictvím e-
mailu na adresu zakazky@tul.cz. 
 
Zájemcům o účast na předběžné tržní konzultaci bude na základě jejich žádosti o účast zaslána 
emailem pozvánka na videokonferenci v GoogleMeet s přesným časem zahájení. 
 
Konzultace bude probíhat formou individuálního jednání zástupců zadavatele na straně jedné a 
zástupců dodavatele/odborníků na straně druhé. S každým dodavatelem tak bude jednáno 
samostatně, a to po dobu maximálně 1 hodiny. Za každého dodavatele je omezena účast na 
maximálně 2 osoby. 
 
Zadavatel je současně oprávněn požádat účastníky předběžné tržní konzultace o zpracování 
odpovědí na dotazy, které vyjdou najevo v rámci předběžné tržní konzultace. 

 
Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci v rámci předběžné tržní konzultace je český jazyk. 
 
O průběhu předběžné tržní konzultace zadavatel pořídí stručný zápis, který zveřejní na profilu 
zadavatele. Zápis nebude obsahovat detailní důvěrné informace, ani informace, jež budou nebo by 
mohly být součástí zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel informuje, že zájemci si nesou náklady spojené s jejich účastí v předběžné tržní 
konzultaci sami, kdy zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s účastí v předběžné tržní 
konzultaci.  
 
 
V Liberci dne: 15. 12. 2020 
Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová   
 
Příloha č. 1 Žádost o účast v předběžné tržní konzultaci 
 

5 OSTATNÍ 


